Jociacensi, quam cidcin Sanclo Pelro avus meus
Hilduimisvicecomescontiilit, sicul ipse eam pos-i-
debat; hocesl scilicetomncsconsueludinesqttas in
ea habebat, videlicetcollocalioncmet pastum cani-

num, et insnpcr omnia qusepertinent ad vicecomi-
laluni. Ctijuslerrse noroenCalciacusnominatur, et
alleritis lerrocBerncacus. Cujusconsucltidiiiuinca-
iiHiniainquam injtisle faciebam,me dereliquissefa-
teor. Quarumrerum donumet guerpumsuper altare
sancti Pctri posui, simulque mecum fralor metis

Hugo.Dequa calunnia me pcccassegraviter confi-
lcor. Hoc igittir scriplum qui daropnare volucrit,
iu infernn,rum Juda tradilore Domini,crucialionem
suslineat. Hujus rei audilores ct testis sunl isti

qtiorumhic noniinanotantur. Drocoarchidiaconus;
Hilduinus,qui hanc calunniam dimisit; Hugo,Tc-

duinus, Walteriiis slatuerius, OJo Rufinus, Ilugo
Brustans Salicem, Willclmus dc Bacello Monie;
Odo, filitis Aluzonis; Berardtts, Normannus de
Guadonis Citrle, Johannes prseposilus, Raimerus,
NicholausdeJulogilo,Warnerius dc Medanla,Ilugo
dc Fagelulo, Johanncs cubicularius, Hulgcrius

(195) Sic, codd.
(196) Sic, codd.

\ major, Gainelinus major, Hoduinus major; Odo,
filius Conslantii; Rainaldus Cossardus, Aibericus

bovulcus, llilduinus Tirellus, Radulfus de Bello

Monle (197), Bernerius, Gerniundus, Guiardus, fi-

lius Roscelini.Sienfredusscripsit, rcgnanleHenrico

rege. >

CAPITULUMLVI.

DeleloneoRupis,qnodGuiddoetRicliardusdederunl.

(Ante a. 1080.)
< In Chrisii nomine. Nolum esse volo lam pre-

sentis qiiain futuri evi omnibus Cbristicolis, ego
scilicctGuidode Rupe, una cuni consensuRicbardi
fralris mei, quoniam, pro amore Crealoris nostri
ac salule animariim noslrarum, nec non et pro re-

qnie aiiiniarum parenlumnostrorumqui de hoc ia-
B bcnti scculotransierunl, cl eorum qui propagatione

noslra iu carne sunt futttri, Sancto Pelro Carno-
tcnsis ccenobiiet fratribus Christo inibi militanli-
bus , quibus jure debilo subiiiiiiisli.it obediendo
Gesiaci cella; ipsis, inquam, libens concedo ex-

aclioncin lelonei, per omiiia siiccedeulia lempora,
de navibus Sancli Pelri quse sub muititione nostra-

Rupis per SequanamRolomagumtrap.seunlel inde

redeunt. Hanc autem carlam, tam ego quam fraler

ttieus, manibus noslris publice (irmavimus, inpre-
canles Datban el Abiron pcrditionem atqtie Jude

tradiloris pcenasomnibus illis qui conlradicerevo-

lucrint Iinic largilionisnostrocdono. >

CAPITULUMLVll.

Deconsueludiiiibusdalis a IlugonePirario
C

(Ante a. 1080.)
t-Iii noininesancia?el individua?Trinitatis, Patris

videliccl et Filii el Spirilus Sancti. Ego Hugo,qui

cognominorPirarius, et uxor mea, Ledgardis no-

i mine, ct filius noster Fulcoisus, audientes vocem

i Pauli aposlolidicentis : Dumtempushubemus,ope-
remur bonumad omnes; cujusvocis scnlenliam im-

i plere cupientes, omnes consuetudiucs quas antc-

ccssores niei habiieruiil,et ego actenus babui, con-

tra jus et legemdivinaro,in Droconiscurte, scilicet

t in lerra Sancti Pclri Gesiacensis, amodo dimitto,
. pro honore Dei ct sancto Pelro, ajiostolorumpriu-

cipe; ul ipse animam meam ct uxoris et filiimei

i inlroJucere dignelur in regnum ccelorum, Jhesu

s rj Chrislo anniicnte,qui vivil et regnal in secula se-

- culorum. S. HtigonisPirarii. S. Ledgardis uxoris.

, S. Fulcoisifilii. Ex parte quorum fuerunt hii : Al-

i berlus prcsbiler, Johanneseques; Gualterius, pne-

i nomincGoscclmus;Bemardus, liliusErnulfi; Gau-

; slinus dc AlUaVia; Ernulfus , filius Ernieiifiedi

Croculi. Ex noslra parte : Hugo, vicecomes de

i) Domicilio; Hugo de Aiga Curle; Guidardtis, filitis

; Roscelini; RadulfusdeHcrii Villa,Ulgeriusmajor;

e Anscherius,filiuscjus; Girclmus, nejiosejus; Odo

;, major; Bemardus, frater ejus; Elvisus milcs; Te-

o duinusel Bernardus,fratres; Brunelluset Morelius,

is fralrcs; Guarncrius, filius Germundi;Gtiariieiius",

(197) B : de MolloMonte.
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liliusIlilduinide AblaniMonle;Rcrnartliisdc Pralo;

Httboldiis,(iliusMartini; Gausberlusmajor; Boldar-

dus, filiusRainardi. Paulns scripsit monachus. >

CAPITULUMLVHI.

DeAigmCurtedata a Geretrude.

(Anno 1062.)
<In nominesancla?el individiiscTrinilatis, Patris

et Filii el SpiritusSancli. Cumcunctosmaneat sors

inreparabilisliorse,pra?cavcndumest unicuiqiieno-

slrum, ne leneat Ieviini iter, tentlenlem ad pcenas
inferni; sel snminoperecustodiatjttsticiseseiiiilani,
diicenlem ad amcenas .-elcrnaeviiae sedes, quam
quidemcuslodire quisqiie poteril, si mandalis Do-
inini inianter obcedirevulueril. Doiiiinicumquoqtie
proeceptumesl, ul sua qitisque,pro Pei aniore, lar-

giatur; ait enini: Dnle el dabilur vobis; el, quicun-
que declerilcalicemaqumfrigidwlanlum in nomine

meo, amen dico vobis,non perdel mercedemsuam.

His el aliis Dei oninipotcnlisdictis, ego peccalrix,
Gerelrudisnomine,seciindumseculidignitatcmnon
infimis parenlibus orta , libenlissime, in quanlum
praevaletniea pusiMaiiimilas,obcdire studens, alo-
duni quendam,quem jure, videor, possideomAiga
Cuiie, Deo omnipotcnli et Sanclo Petro Gesiaci,
ccllse scilicct cienobii Cariioleusis, posl morlem

meam,bcreditariojttre possidendum,annuo; quali-
nus idero,cui a Doniinoesl diclum: Qucrcnnqueli-

gaveris sitper lerram, eiunt ligcilael in cmlo; el,
qumcumquesolverissuper terram, erunl solula el in

cmio;vinctilavidelicetpeccalorummeorummeiqtte<
cnnjiigis,nomine Hildiiini, filii Hcrniari, ct paren-
lum meorum,solval,ne judexequissimus, in tiltimo

yxamine,cuni reprobis ad infernalespoenasmiltal;
sel illaro nobis mellifluamvocem inferal, qua de-
mulccbit juslis inqtiiens : Venite, benedictiPalris
mei,possideteregnumqnodpciratumestvobisaborigine
munciti.Concetlo,inqtiam, ipsius alodi terram cul-
tam et incultam, irriguani ct aridam, prata cl sil-
vam, ingressusejus et exittis,aique sccclesiaepartes
diias qnie sunt mei juris. Quandiii aiitcm vivens
tenere voluero, de supradiclo alodo duos hospilcs
tantum invesliluraSanctoPetro, nnum scilicelpro-
pria volunlale, allerum prsefaticonjugis roci peti-
lione. Hancauleni carlulain manibusnominibusque
prapriis corroborarevolumus,et nominibusaliorum '

coiroborari dignumduxiniiis,ut, si forte aliquando
(quod absit!) atiaminarc voltierit inscriptam no-
siram lianc dationem quam feciinus, anathcmalis
jtignloferiaiur el ante judices digna lege acriter
castigaltis,tres auri libras solvat et ejtts nisus mi-
nime valeal. Actnm est hoc sccundo anno regni
Philippi regis atlhiic pueruli, gubernante ahhate
Lantlrico locum noslrum. Paulus monachus scri-

psit. >

Haecauteiii malrona Gerelrudis anlcquam secu-
lum moriendo relinquerel, sancto Petro el nobis

pradictum alodum reliquil; ct per plura lempora
possedimus,non soltimca vivenle, set eliam post-
quammortua fuil et scpullaante fores atrii Gesiaci

; A secclesia?.Deinde, insiigante diabolo, qtioedamne-

plis ejus, nomiueIlildcburgis,uxor scilicetRodberti

mililis de castro Ebroico, vi cl seculari poientia in-

vasit omnia quse sancto Petro malertera ejus, pro
sua contuleral anima, el Dominum el aposlohnn

ejus Petrum, tam ipsa quam prsedictus vir ejtis,
s exheredilavcrunl, et mundanos homincs heredes

; faceremaliierunl. Dequorum facinore nos interiin

lacentes, Deo,cquissimojudici, examinandum lin-

; qiiimus.
CAPITLLUMLIX.

i De reddilioneGenethVillm.

(Anno1066.)
» < ln nomine Palris el Filii et Spirilus Sancti.

Adcla uxor quondam Huberli militis de Medanta
.
"

casiro, lam praeseniibussanclseDcisecclesisefideli-
> bus qtiam fuiuris, notumesse volo,quoniampaler

viri mei superiusniemorali,Gisberli abbalis mona-

clioruiiique sanctorum aposlolorumPelri et Pauli

i ccciiobiiCarnolensis prsesentiam humililer adiit,
y petens obnixe ut sibi et conjugi propriseuniquo